
        HEZKUNTZA SAILA      DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN de 11 de abril de 2019 de la Viceconsejera de Educación por la que se conceden las 
subvenciones a los centros privados de enseñanzas musicales, correspondientes al ejercicio 
2018 y reguladas por la ORDEN de 27 de noviembre de 2018 de la Consejera de Educación, por 
la que se convocan subvenciones a centros privados de enseñanzas musicales.

En fecha de 14 de diciembre de 2018 se hizo pública la Orden de 27 de noviembre de 2018, de la 
Consejera de Educación, por la que se convocan subvenciones a centros privados de enseñanzas 
musicales, correspondientes al ejercicio 2018, para contribuir a la financiación parcial de los costes 
referidos al curso académico 2017-2018.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 9 de la Orden y habiendo observado en todas las 
actuaciones el procedimiento de concesión y gestión de las subvenciones establecido, tanto en las 
bases reguladoras como en la normativa vigente, las solicitudes presentadas fueron evaluadas por la 
Dirección de Centros y Planificación. A vista del resultado de esta evaluación, el Director de Centros y 
Planificación, nombrado a tal efecto conforme al citado artículo, formuló y elevó a la Viceconsejera de 
Educación la propuesta de Resolución de concesión y denegación, según corresponda, de todas las 
que fueron admitidas tras el correspondiente proceso de selección.

Una vez elevada la propuesta a la Viceconsejera de Educación y tal como se dispone en el 
artículo 14 de la Orden, le corresponde a la propia Viceconsejera dictar y notificar a las entidades 
interesadas la Resolución sobre las solicitudes presentadas siendo el plazo máximo establecido para 
ello de cuatro meses a contar desde el día siguiente al de la publicación de la convocatoria.

En virtud de lo expuesto,

RESUELVO:

Artículo 1.- Conceder, con arreglo del artículo 10 de la Orden de 27 de noviembre de 2018 de la 
Consejera de Educación y a propuesta del Director de Centros y Planificación, las subvenciones 
destinadas a centros de enseñanzas musicales de titularidad privada para la financiación parcial de 
los costes referidos al curso académico 2017-2018, a las entidades beneficiarias que se relacionan en 
el Anexo I y por las cuantías para cada una de ellas que en el mismo se especifican.

Artículo 2.- Denegar, con arreglo a los requisitos de participación establecidos en los artículos 3 
a) y 4 d) de la citada Orden de 27 de diciembre de 2018 y a propuesta de la Dirección de Centros y 
Planificación, la concesión de subvención a la entidad solicitante que se relaciona en el Anexo II.

Artículo 3.- Ordenar la publicación de la presente Resolución, para su general conocimiento en el 
Boletín Oficial del País Vasco.

DISPOSICION FINAL PRIMERA

En el resto de condiciones se tendrá en cuenta lo dispuesto en la citada Orden de 27 de 
diciembre de 2018, de la Consejera de Educación.

DISPOSICION FINAL SEGUNDA

Contra la presente Resolución podrá interponerse recurso de alzada ante la Consejera de 
Educación, en el plazo de un mes, a partir de la notificación de esta Resolución a los centros.

En Vitoria-Gasteiz, a 11 de abril de 2019.

La Viceconsejera de Educación,
MIREN MAITE ALONSO ARANA

J0D0Z-T1JRY-5NC5 en la sede electronica http://euskadi.eus/localizador
La autenticidad de este documento puede ser contrastada mediante el localizador

ala ez jakin liteke egoitza elektroniko honetan: http://euskadi.eus/lokalizatzailea
Nahi izanez gero, J0D0Z-T1JRY-5NC5 bilagailua erabilita, dokumentu hau egiazkoa den



        HEZKUNTZA SAILA      DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN

ANEXO I a la resolución de 11 de abril de 2019-RELACION DE SUBVENCIONES 
CONCEDIDAS

Centros con financiación municipal igual o superior al 25%

Nº
Nombre del Centro Titular del Centro

Horas 
financiables

Subvención

1
EMPR "ARRASATE 
MUSIKAL" MEPR

Arrasate Musikal 800,54 171.045

2 EMPR "BERGARA" MEPR Bergara Musika Eskola 582,3 124.414

3
EMPR "SECUNDINO 
ESNAOLA" MEPR

Inst. Musika Ikast. 
Secundino Esnaola 

534,76 114.258

4
EMPR “ONYARBI”

Hondarribiko Musika 
Eskola

501,88 107.233

5
EMPR "DOINUA" MEPR

Musika Eskola de 
Legazpi 

493,54 105.450

6
EMPR "ORDIZIA" MEPR

Ordiziako Musika Eskola 
S.L. 

458,35 97.931

7
EMPR "JOSE DE 
AZPIAZU" MEPR

Oñatiko Musika Eskola 447,88 95.695

8
EMPR "JUAN DE 
ANTXIETA" MEPR

Musika Eskola Juan de 
Antxieta 

411,22 87.863

9
EMPR "LAZKAO TXIKI" 
MEPR

Lazkao Txiki Musika 
Eskola 

400,75 85.625

10
EMPR "TXORI TXIKI" 
MEPR

Txori-Txiki Musika 
Eskola Elkartea

387,74 82.846

11 EMPR "BIZKARGI"MEPR Asoc. Bizkargi 337,62 72.137

12

EMPR "NORBERTO 
ALMANDOZ" MEPR

Asoc. Norberto 
Almandoz Musika 
Eskola 

334,37 71.442

13 EMPR "LEIZARRA" MEPR Leizarra Musika Eskola 288,7 61.684

14
EMPR "GARAMENDI'TAR 
AGUSTIN" MEPR

Musika Eskola de 
Elorrio 

257,23 54.959

15
EMPR "ALBOKA" MEPR

Asoc. Kaltxango Musikal 
de Ermua 

254,21 54.315

16
EMPR "ABANTO" MEPR

Abantoko Soinulari 
Elkartea 

215,96 46.141

17
EMPR "TOBERA" MEPR

Zegamako Musika 
Eskola 

205,06 43.814



        HEZKUNTZA SAILA      DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN

18
EMPR "ESKORIATZA" 
MEPR

Eskoriatza Musika 
Eskola 

205,03 43.807

19
EMPR "ZUMARTE" MEPR

Zumarte Usurbilgo 
Musika Eskola 

200,19 42.773

20
EMPR "IBARGAIN" MEPR

Escuela de Música 
Ibargain 

182,24 38.936

21
EMPR "HALA DZIPO" 
MEPR

A. Cult. Hala Dzipo 
Barakaldo

169,49 36.213

22 EMPR "AMEIKUTZ" MEPR Ameikutz Musika Eskola 127,3 27.200

23 EMPR "ERTXIÑA" MEPR Zestoako Musika Eskola 126,1 26.943

24
EMPR "SORALUZE" 
MEPR

Soraluzeko Musika 
Eskola 

122,07 26.082

25
EMPR "TXINDATA" MEPR

Asoc. Txindata Musika 
Eskola 

74,84 15.990

26
EMPR "MARRATE" MEPR

Asoc. Cultural Musical 
Marrate 

50,3 10.748

          TOTAL                                                                                                     1.745.544

ANEXO I a la resolución de 11 de abril de 2019-RELACION DE SUBVENCIONES 
CONCEDIDAS

Centros sin financiación municipal.

Nº Nombre del Centro Titular del Centro
Horas 
financiables

Subvención

1
CAPM "SOCIEDAD CORAL 
DE BILBAO" MIBP

Sociedad Coral de 
Bilbao 

489,59 41.300

2 CAPM "MUSIKASI" MIBP Musikasi S. Coop. 374,16 31.563

3 EMPR "ARTEBI" MEPR Pedagogía del Arte S.L. 320,06 26.999

4 CAPM "BEDMAR" MIBP Bedmar Música S.L 303,25 25.581

5
CAPM "JULIA 
FORURIA"MIBP

Ana María Foruria 
Lauzirica

271,52 22.904

6 EMPR "EASO" MEPR Coro Easo Asociación 215,7 18.196

7
EMPR "JAKINTZA KULTUR 
ELKARTEA" MEPR

Jakintza Kultur Elkartea 178,64 15.069

8 EMPR "ZURRIOLA" MEPR Zurriola Musika Eskola 152 12.822



        HEZKUNTZA SAILA      DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN

9 EMPR "UDABERRIA" MEPR Udaberria Elkartea 129,44 10.919

10
EMPR "SAN PATRICIO" 
MEPR

Aiete Musika Eskola 128,58 10.847

11
EMPR "MUSIKABI SAN 
IGNACIO" MEPR

Musikabi S.L. 122,33 10.319

12 EMPR "AXULAR" MEPR Axular Musika Eskola 90,27 7.615

13
EMPR "ADAGIO ESKOLA" 
MEPR

A. Musical Cult Adagio 
Eskola

89,5 7.550

14
CAEM "ARIZGOITI" OMIB

Escuela de Mús. 
Arizgoiti Musikaltegia 

65 5.483

15
EMPR "THE ENGLISH 
SCHOOL" MEPR

Colegio Inglés S. Coop 62,31 5.256

16
EMPR "ACADEMIA ARBOS" 
MEPR

CEM Academia Arbos 61,44 5.183

17
EMPR "VEDRUNA" MEPR

HH Carmelitas de la 
Caridad 

58,72 4.953

18
CAEM "LANDALUZE" OMIB

Estíbaliz Villanueva 
Campo 

34,67 2.924

19
CAEM "LICEO MUSICAL 
VIZCAINO"OMIB

Liceo Musical Vizcaino 
S.L. 

25,57 2.157

20
CAEM "LARRABETZU"OMIB

Larrabetzu Musika 
Eskola 

22,1 1.864

21 CAEM "LOROÑO"OMIB Loroño Musikaltegia 15,83 1.336

22
CAEM "SOINU"OMIB

Mª Rosario Ruiz 
Camiruaga y otros

8,85 747

        TOTAL                                                                                                       271.587

ANEXO II a la resolución de 11 de abril de 2019-RELACION DE SUBVENCIONES 
DENEGADAS

Nº Nombre del Centro Titular del Centro Causas de la denegación.

1
EMPR "VIENA" MEPR Encarnación Díaz 

Según los artículos 3 a) y 4 d), 
no cumple requisitos para 
participar en esta 
convocatoria.


		2019-04-11T12:20:21+0200


	



